
Id: 454A5449-FD7D-4FB3-BC07-6871B2077AFA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/20/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr  LXX/538/2023 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Śmigiel z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zm.) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 roku , poz. 571) Rada Miejska Śmigla 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr LXX/538/2023 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Śmigiel z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2024" (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2023 r., poz. 11337) PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŚMIGIEL Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO na 2024 ROK 

- W Rozdziale VII „Wysokość środków finansowych” w §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w roku 

2024 objętych Programem wynosi 129 000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

                    /-/ Wiesław Kasperski  

 

 

 

 

 

 

 



Id: 454A5449-FD7D-4FB3-BC07-6871B2077AFA. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/20/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, 

poz. 609 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Delegację taką stanowią przepisy art.5a ust.1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 571) nakładające na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek  uchwalenia 

rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego. Na podstawie art. 19a wskazanej ustawy oraz zgodnie z §18 Programu 

Współpracy Gminy Śmigiel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok, organizacje mogą wnioskować do organu o realizację zadania 

publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, pod warunkiem zabezpieczenia w budżecie Gminy 

Śmigiel środków finansowych. Wobec powyższego, aby umożliwić organizacjom możliwość realizacji 

zadań publicznych we wskazanych trybie, proponuje się zwiększenie środków finansowych na zadania 

objęte Programem o kwotę 5000,00 zł. 


